Dada en Constantinopla á 6 de las Calendas de Abril, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESTE, vaiones esclarecidos [530]

**27** *El mismo Augusto á JUAN, Prefecto del Pretorio* — Si el fiador no hiciera ciertamente ninguna escritura, demostrando que él salió fiador, pero confesó, hallándose presentes notarios, que él acogió á otio bajo su fianza, se dudaba por los abogados de Palestina si quedaría libre después de dos meses, como poi haberse hecho la fianza sin escrito, conforme á los edictos generales de tu muy sublime sede pretoriana, ó si estaría obligado como mediando escritura; y se establecía otra distinción sobre si debía haber el mismo derecho tanto en los negocios públicos como en los privados. Así, pues, mandamos, que si no se hubiere hecho por escrito

(1) Los mms Pl 1 2 Bg, y la ed. Nbg; vel, las demás ed

(2) tamen, Sp. erradicamente, y también contra las Bas

(3) ei, omiten los mms Pl 2 Bg

(4) Los mms Pl 1 2 Bg Gt; sancimus, insertan las ed,

pero contra los mms de Russardo y de Concilio

(5) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal Russ

Cont 62; impieite, las demás ed

(6) infelat, el ms Pl 2, y las ed Nbg Hal Bk, contra todos los mms de Russardo

(7) Julian, los mms Pist Cas Pl 1 Bg, la ed Nbg, y

S Peius.

(8) liberatus sit, el ms. Bg; liberatui, los mms Pl 1 2, y

la ed Schf.

(9) et, insertan las ed Nbg Hal Bk

attestatio super hoc praecesse: it (1), attamen adhuc sine scriptis esse fideiussionem, videlicet in causis privatis, existimari, et duobus mensibus effluentibus ab huiusmodi nexu fideiussiones liberae, nisi in tempus certum data est fideiussio; tunc enim in tantum eam extendi, in quantum etiam (2) attestatio fuerit expressa. Sin autem in (3) publica causa (4) interveniat, tunc omnimodo attestacionem pro scriptura haberi. Multis etenim privilegiis propter publicas necessitates publico iuri praestitis, non abs re est, et nos huiusmodi praerogativam ei condonare.

Dat XII (5) Kal Mait Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

**28** *Idem A IOANNI (6) P P* — Generaliter sancimus, quemadmodum in mandatibus statutum est, ut contestatione contra unum ex his facta alteri non liberetur, ita et in fideiussionibus observari. Invenimus etenim (7) in fideiussionum cautionibus plenumque ex pacto huiusmodi causae esse prospectum, et ideo generali lege sancimus, nullo modo electione unius ex fideiussionibus vel ipsius rei alterum liberari, vel ipsum eum, fideiussionibus vel uno ex his electo, liberationem mereri, nisi satisfactum sit (8) creditori, sed manere ius integrum, donec in solidum ei pecuniae per solvantur vel alio modo ei satisfiat (9). Idemque in duabus rebus promittendi constituiimus, ex unius rei electione praeiudicium creditori adversus alium fieri non concedentes, sed remaneare et ipsi creditori actiones integras, et personales et hypothecarias, donec per omnia ei satisfiat. Si enim pactis conventis hoc fieri concedit, et in usu quotidiano semper hoc versari (10) adspicimus, quale non ipsa legis auctoritate hoc permittatur, ut nec simplicitas suscipientium contacterit ex quacunque parte (11) possit ius creditoris mutilare?